
 
Lēmuma projekts 

Par sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Cēsu Olimpiskais centrs” 2023.gada pārskata 
peļņas sadalīšanu 

Ziņo J.Markovs, SIA “Cēsu Olimpiskais centrs” valdes priekšsēdētājs 

Cēsu novada domes 2019. gada 19. decembra noteikumu Nr.41 “Cēsu novada pašvaldības 
kapitālsabiedrību un kapitāla daļu privātā kapitālsabiedrībā un publiski privātā kapitālsabiedrībā 
pārvaldības noteikumu” (turpmāk – noteikumi) 6.2.apakšpunktā noteikts, ka minimālā 
dividendēs izmaksājamā peļņas daļa kapitālsabiedrībām ir 10 procenti no attiecīgās 
kapitālsabiedrības tīrās peļņas, savukārt 6.6.apakšpunktā noteikts, ka Cēsu novada dome pēc 
kapitāla daļas turētāja tiesiski un ekonomiski pamatota priekšlikuma var noteikt atšķirīgu 
(samazināt) minimālo dividendēs izmaksājamo peļņas daļu par attiecīgo pārskata gadu, nekā 
tas noteikts šo noteikumu 6.2.apakšpunktā un kapitālsabiedrības stratēģijā, ja, ņemot vērā 
kapitālsabiedrības darbības jomu, nepieciešams novērst draudus kapitālsabiedrības ilgtspējīgai 
attīstībai un konkurētspējas saglabāšanai.   

Saskaņā ar 6.10.apakšpunktu pašvaldības kapitālsabiedrības valde, sagatavojot un 
iesniedzot kārtējai dalībnieku sapulcei priekšlikumu par peļņas izlietošanu, norāda konkrētu 
peļņas izlietošanas mērķi, kā arī  iesniedz detalizētu informāciju par iepriekšējā gada nesadalītās 
peļņas izlietošanu atbilstoši noteiktajiem mērķiem. 

Saskaņā ar Komerclikuma 180.pantu sabiedrības valde sagatavo un iesniedz kārtējai 
dalībnieku sapulcei priekšlikumu par peļņas izlietošanu. Priekšlikumā norāda sabiedrības 
pārskata gada peļņas apmēru, dividendēs izmaksājamo peļņas daļu, peļņas izlietošanu citiem 
mērķiem 

2024.gada 7.februārī ar dalībnieku sapulces protokolu Nr.1.6/2024/1 ir apstiprināts 
sabiedrības ar ierobežotu atbildību "CĒSU OLIMPISKAIS CENTRS" 2023.gada pārskats.  

Sabiedrība konstatē, ka 2023.gada peļņa ir 14 985, 00 EUR, zaudējumi līdz 2023.gadam ir 
66 800 EUR. 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "CĒSU OLIMPISKAIS CENTRS" valde piedāvā sabiedrības 
2023.gada pārskata gada peļņas izlietošana plānu: 

1) sabiedrības 2023.gada pārskata gada peļņa 14 985EUR; 
2) dividendēs izmaksājamo peļņas daļa – 0,00 EUR; 
3) sabiedrības 2023.gada pārskata gada peļņas izlietošana – iepriekšējo gadu zaudējumu 
segšanai – 14 985, 00 EUR apmērā; 
4) atlikušos zaudējumus 51 815,00 EUR apmērā segt no nākamo pārskata gadu peļņas. 

 



Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Publiskas personas kapitāla daļu un 
kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 35.pantu un Cēsu novada domes 2019. gada 19. decembra 
noteikumu Nr.41 “Cēsu novada pašvaldības kapitālsabiedrību un kapitāla daļu privātā 
kapitālsabiedrībā un publiski privātā kapitālsabiedrībā pārvaldības noteikumi’’ 6.6., 6.7., 
6.9.apakšpunktu, saskaņā ar Cēsu novada domes Finanšu komitejas 19.12.2024.atzinumu 
(protokols Nr.13), Cēsu novada dome nolemj: 

 

1. Noteikt, ka sabiedrībai ar ierobežotu atbildību CĒSU OLIMPISKAIS CENTRS", reģ. 
Nr.44103026682, nav jāmaksā dividendes no 2023.gada tīrās peļņas par pašvaldības 
kapitāla izmantošanu. Saskaņot 2023.gada peļņas izlietojumu saskaņā ar valdes 
sagatavoto plānu; 

2. Novirzīt sabiedrības ar ierobežotu atbildību “CĒSU OLIMPISKAIS CENTRS", reģ. 
Nr.44103026682, tīro peļņu daļējai iepriekšējo finanšu pārskatu gadu zaudējumu 
51 815,00 EUR, segšanai; 

3. Kontroli par lēmuma izpildi noteikt Cēsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

 


